CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de S ão Paulo -

MARAMUNlG 1 llP
OTOCOLO 	REQUERIMENTO N 302/2021

25 JAN 2021 	 Súmula - Requeiro informações do Poder

Executivo 	Municipal, 	na 	pessoa 	do

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

arohne reina Prefeito Municipal, se existem estudos ou

projetos que visem a ampliação da Educação

Ambiental nas Escolas desta municipalidade.

t
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que envie

informações a esta Casa de Leis se existem estudos ou projetos que visem aampliação-da---

Educação Ambiental nas Escolas desta municipalidade. -

- 	 -

Fm Pfrnrio

Justificativa

Senhor Presidente; -

A - '-
R

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; - 	 -

Buscando promover por meio da ampliação da Educação Ambientál o m iente

escolar, entende-se que por meio dela haverá melhora substancial na sus entabilidade e

também conservação da biodiversidade. Essa missão será atingida através do

fortalecimento do tema na educação, incentivando os alunos a se formarem com

consciência e quando adultos serem estimulados a tomarem decisões que estimulem o bom

manejo dos recursos naturais.

Por esse motivo é que faço este requerimento de informações, que contando com o

apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

/Á~ 1

-
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br